
PE762.187v01-00

Otázka k písemnému zodpovězení E-001063/2024
Komisi 
článek 138 jednacího řádu
Alexandr Vondra (ECR)

Předmět: Nařízení EU o odlesňování a úloha Komise

Nařízení EU o odlesňování1 vyžaduje, aby hospodářské subjekty, které obchodují se skotem, 
kakaem, kávou, palmou olejnou, kaučukem, sójou a dřevem a s produkty získanými z těchto komodit, 
uplatňovaly na hodnotový řetězec hloubkové kontroly s cílem zajistit, aby produkty nezpůsobovaly 
odlesňování nebo znehodnocování lesů. Komise má za úkol zřídit informační systém pro 
shromažďování příslušných údajů. Pilotní verze tohoto systému je velmi slabá.

1. Kdy hodlá Komise zavést plně funkční informační systém, který bude, pokud jde o údaje o 
náležité péči, propojen se systémy geolokalizace, aby se minimalizovalo manuální vkládání 
údajů hospodářskými subjekty a zaručilo, že údaje nebudou zneužívány?

2. Kdy hodlá Komise zveřejnit analýzu rizik v souvislosti s prohlášeními o náležité péči jednotlivých 
zemí – s ohledem na skutečnost, že první každoroční veřejné shrnutí náležité péče 
hospodářských subjektů, které nejsou malými a středními podniky, by mělo být předloženo za 
rok 2024?

3. Zvažuje Komise, že další provádění nařízení EU o odlesňování pozastaví, dokud nebudou výše 
uvedené problémy vyřešeny?

Předložení:10.4.2024

1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1115 ze dne 31. května 2023 o dodávání na trh Unie a 
vývozu z Unie určitých komodit a produktů spojených s odlesňováním a znehodnocováním lesů a o zrušení 
nařízení (EU) č. 995/2010 (Úř. věst. L 150, 9.6.2023, s. 206).


